8. τὰ μὲν ἀμετέρα γλῶσσα ποιμαίνειν
ἐδέλει, quare lingua mea tibi, aut melius
omnino, victoribus Olympicis, (nam mox
ad Agesidamum transit) hanc laudem
procurare studet. Deest pronomen τοῦ-
τον τὸν αἶνον. Latet in μίν, pro quo le-
gendum esse puto μίν. τὰ pro αἶ, δι' αἶ.
Nisi hoc feceris, dicendum erit, αἶ esse
non grammaticè, sed ad sensum dictum,
pro ὄν αἶνον. pascere laudem: ad claram
notionem quomodo tropum revocem, non
habeo. ποιμαίνειν sensu tropico vix
aliter accipi potest quam pro alere,
εὐρίφειν, αὐξεν, servare, custodire, providere.

Debebat sequi: divino enim munere hanc
laudes carmine ornandi vim possideo. Hæc
lyrice extulit v. 10. sqq. non nisi divinitus
(φυζ. δι' εὐφυίας) aliquis ingenio pollet:
quod Ol. ix. 42. σοφοὶ κατὰ δαίμον' ἄν-
δρες ἐγίνοντο (γίνονται). Scilicet ἐκ Θεοῦ,
ut ἐκ Θεῶν jam vidimus. At ἴσαι? an
non languet? Forte sic constitues, ut
sit: αἶι γὰρ σοφὸς τις ἴσθι ἐκ Θεοῦ. Mox
v. 13. κόσμον, ἕμνον.

19. τὸ γὰρ ἐμφυῆς etc. Dixit pro:
ἴσθι γὰρ τοῦτο ἐμφυῆς ἦδος τῶν Λοκρῶν,
etsi ii jam in aliam terram coloni de-
ducti sunt. αἶθων ἀλώπηξ. Est ἡ ἀλώ-
πηξ, eritque adeo ὁ καὶ ἡ αἶθων, fulva s.
raiva vulpes.

Οὐτ' ἐρίθρομοι λείοντες
 Διαλλάζαιντο ἦθος.

21. οὐτ' i. λείον- 22. τες διαλλάζαιντο ἦθος. ita versus disponunt Bodd. C. et a. sicque metricus postulat facere, monente quoque Pauwio. 22. est hiatus. In Homero ἦθος habet digamma; non in Pindaro: v. Ol. xiii. 16. Nem. viii. 60. Forte—αιντ' ἀν ἦθος.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ 1β'.

ΕΡΓΟΤΕΛΕΙ ΙΜΕΡΑΙΩ,

ΔΟΛΙΧΟΔΡΟΜΩ.

ARGUMENTUM.

CUM victor Ergoteles hoc Fortunæ deberet, quod patria, Cnosso, exul ab Himeræis receptus secundas res habuerat: Fortunam invocat, ut Himeræis propitia sit, cum ejus ab nutu pendeant omnia—6. consiliorumque successus eventusque incerti et obscuri—13. sæpe contra quam speratum fuerat—19. Ipse victor domi in obscuritate consenuisset, nisi Himeram patria exul pervenisset, ubi in civitatem receptus certamina obiit, et plures victorias est consequutus.

Σ. ἀ. Κ. ς'.

ΛΙΣΣΟΜΑΙ, παῖ Ζητὸς Ἐλευθερίου
Ἰμέρα εὐρυσθενέ' ἀμ-
φὶ πόλει, Σάτειρα Τύχα.

Ἐργοτέλει Ἰμεραίων δολιχοδρόμῳ. addit Aldina: Ὀλύμπια καὶ Πύθια καὶ Ἰσθμια κήσαντι ἐξ Ὀλυμπιάδα. Eadem in duobus Bodl. in alio additum: Ἐργοτέλει παῖ εἰς τῷ Φιλάνορος. Scilicet debentur hæc, ut aliquoties jam monitum, Grammaticis. Indocte autem huc retracta sunt, quæ de victoriis Pythicis et Isthmicis sub finem carminis memorantur. Carmen enim scriptum est victori Olympico. Notus autem est Ergoteles etiam ex Pausania, qui cum h. l. conferendus lib. vi. 4. f.

Τὴν γὰρ ἐν πόντῳ κυβερνῶνται θοαὶ
 5 Νᾶες, ἐν χέρσῳ τε λαιψηροὶ πόλεμοι,
 Κἀγοραὶ βουλαφόροι· αἶγε μὲν ἀνδρῶν
 Πόλλ' ἀνω, ταὶ δ' αὖ κάτω
 Ψεῦδη μεταμῶνια τέμνοι-
 σαι, κυλίνδοντ' ἐλπίδες.

A. á. K. S'.

10 Σύμβολον δ' οὐ πά τις ἐπιχθονίων
 Πιστὸν ἀμφὶ πράξιος ἐσ-
 σομένηας εὔρεν θεόθεν
 Τῶν δὲ μελλόντων τετύφλωνται φράδαί.

ubi, statua ejus in Alti memorata, hec adjicit: in titulo Himeræum fuisse adscriptum, etsi Cnosso Cretæ oriundum, sed turbis civilibus pulsum ab Himeræis receptum civitateque et honoribus affectum maluisse patriam edere Himeram. Hæc eadem patet hæc Oda v. 19. seqq. Quod autem Pythicam et Isthmicam victoriam, Scholiasten sequenti, viri docti ad insequentem Pythiadem xxix. et Isthmiadem adeo Ivii. rejiciunt, in eo falluntur. Necessario enim Olympicam victoriam, quam hic carmine suo ornat, antecessisse debent illæ. 1. Ψὶ λίσσομαι Pal. C. seu casu seu stupore librarii, qui signum appositum, quo ad scholion lector ablegari solebat, pro littera Ψ habuit, nec dignum, in quo quis hæreat. v. Oxon. edd. et Pauw. 2. 'Ιμέρ' primum invexit ed. Rom. prave; recte a Schmidio revocata Steph. lectio: 'Ιμέρα. Aldina jam 'Ιμέρα. εὔρεσθαι' pro εὔρεσθαι' frustra scriptum videtur: nam metrum non respuit εὔρεσθαι' sequente vocali; quod Pauw quoque monuit. — 3. ἀμφιπόλει Ed Brubach. sicque legerat Schol. ut ab ἀμφιπολιῶν sit, h. περιπόλει, σῶζι. Laudat quoque Homericum: δὲ Χρύσην ἀμφιβέβηκας. Ferrem, si tertio casui jungi illud constaret. Nunc præstat λίσσομαι ἀμφὶ πόλει 'Ιμέρα. 6. Vulgg. ante αἶ γε plena distinctione utuntur. 7. ταὶ δ' præclare emendavit Schmidius. Vulgg. ubique τὰ δ', quod et sensum et metrum jugulat. [Tutetur Hermann. nec male, ut sit: nunc, nunc, τὰ μὲν omisso. Ex Schedis.] 8. ψεύδη primum comparet in Morell. et hinc in Stephanianis. At Ald. Rom. et rel. ψεύδη. sic et MS. Bodl. Tum Ald. τάμνοι-σαι. 10. οὔποτε et mox εἶρε in Bodl. 13. τετύφλωνται Ald. quod casu et ipsum sensum habet: inflantur, intumescunt et effiuntur, nec tamen satis commodum. τετύφλωνται Bodl. C.

6. Continuo orationem: Τὴν γὰρ—βουλαφόροι, αἶγε μὲν ἀνδρῶν (sc. τιν, διά σου) ἐλπίδες κυλίνδονται, (κατὰ) πολλὰ ἄνω, ταὶ δ' αὖ κάτω, (naves fluctibus jactari vides: pro, incertum eventum habent) τέμνοισαι ψεῦδη μεταμῶνια, percurrentes fraudes inanes, expectationes vanas,

quibus sibi illuserant (tanquam naves percurrunt mare).—v. 13. proprie homines sunt τυφλοὶ (ὥστε) φράξισθαι τὰ μέλλοντα, ad providendum id, quod futurum est; transtulit hoc ad ipsam contemplationem: esse eam cæcam, ἢ φεῦδῃ τετύφλωνται, τυφλή ἐστι.

- Πολλὰ δ' ἀνδράποισ παρὰ γνώμαν ἔπεσεν,
 15 Ἐμπαλιν μὲν τέρψιος· οἱ δ', ἀνιαραῖς
 Ἀντικύρσαντες Ζάλαϊς,
 Ἐσλὸν βαδὺ πῆματος ἐν μί-
 κρῶ πεδάμειψαν χρόνω.

E. á. K. í.

- Υἱὲ Φιλάνορος, ἦτοι καὶ τεὰ κεν,
 20 Ἐνδομάχας ἄτ' ἀλέκτωρ,
 Συγγόνω παρ' ἐστία
 Ἀκλεῆς τιμὰ κατεφυλλορόησε ποδῶν
 Εἰ μὴ στάσις ἀντιάνειρα
 Κνωσίας ἄμερσε πάτρας.
 25 Νῦν δ' Ὀλυμπία στεφανωσάμενος,
 Καὶ δις ἐκ Πυθῶνος Ἰσθμοῖ τ', Ἐργότελες,
 Θερμὰ Νυμφῶν λουτρὰ βαστάζεις, ὁμιλέ-
 ῶν παρ' οἰκείαις ἀρούραϊς.

17. ἰσθλὸν vulgg. ἰσθλὸν Ald. Steph. 20. ἐνδομάχας conj. Erasmus in Adagiis. perperam. [Æschylus Eumen. 850. (864) ἐνοικίου δ' ὄρνιθος οὐ λίγα μάχην. Ex Schedis.] 26. ἐκ Πυθῶνος Ald. et Pal. C. recte pro hiātu ἐν Πυθῶνι I. — 28. παροικίαις junctim legit Pauw.

14, 15. πολλὰ δ' ἀνδράποισ παρὰ γνώμαν ἔπεισιν, eveniunt, ἔμπαλιν τῆς τέρψιος, pro ἀτερεπῆ. ut P. xii. 56. ἔμπαλιν γνώμας.

20. ἐνδομάχας ἄτ' ἀλέκτωρ pro ἄττι σιμῆ ἀλέκτορος, galli gallinacei, qui in corte pugnat. Opponitur gallus, qui publicis certaminibus alitur. Cuius gallus in Himerensium numis obvius sit, facile in hac comparationem poeta incidere potuit. Mox v. 24. σ' excidis. se monuit Jacobs noster Animadvers.

p. 8. etsi jam aliquoties supplendum esse vidimus. Et v. 27. βαστάζεις pro exaltare, clarum reddere, ut et Isthm. iii. 14. dictum secundum vulgare ἐπαίρεισθαι, unde et ὑψοῦ φέρον P. x. 109. et μετέωρος de gloria. ὁμιλίων παρ' οἰκείαις ἀρούραϊς, civis adscriptus ab iis, ad quos inquilinus accesserat. Himeram thermis nobilem fuisse satis constat. [De thermis cf. Numism. et Zoega t. ii. p. 130, 124. Ex Schedis.]

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ. 47.

ΞΕΝΟΦΩΝΤΙ ΚΟΡΙΝΘΙΩ,

ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΩ ΚΑΙ ΠΕΝΤΑΘΛΩ.

ARGUMENTUM.

ΞΕΝΟΦΩΝΤΙΣ victoris laudem cum patriæ, Corinthi, laudibus conjungit. A Corinthi laudibus initium facit — 39. Inde Xenophontis victorias enumerat — 68. Redit hinc ad Corinthum, et ex ejus originibus narrat fabulam de Pegaso a Bellephonte domito; subjungit v. 133. laudes tribulium Oligæthidarum et bona vota.

Σ. ά. Κ. ιά.

ΤΡΙΣΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΑΝ ἑπαινέων Οἶκον, ἄμερον ἀστοῖς,

σταδισὶ δρόμῳ. Ita vulgo in editis a Romana inde legitur, seu indocte seu corrupte. Aut enim *σταδισὶ* aut *σταδιοδρόμος* erat dicendum. Cur itaque Aldinam deseruerunt editores? in qua inscripta Oda: *Ξενοφῶντι Κορινθίῳ σταδιοδρόμῳ, καὶ πεντάθλῳ, νικήσαντι τὴν οὐδ' Ὀλυμπιάδα.* Hæc eadem fere in MSS. Bodl. leguntur. Est etiam, quod jam notatum viris doctis, Olympiadi lxxix. adscriptus Xenophon Corinthius apud Diodorum xi. 70. et Dionys. Halic. ix. 61. (p. 618.) etiam apud Pausan. iv. 24. ubi numerus Olympiadis undetricesimæ corrupte circumfertur. Pater, ut in Schol. ad v. pr. notatum, *Thessalus* nomine, Ol. lxxix. victor renuntiatus fuerat; cursu quidem, ut infra v. 48. patet, stadio tamen eo Olymp. Ischomachus victor fuit; ergo de diaulo vel dolicho accipiendum, ut Corsinus quoque

- Ξένοισι δὲ θεράποντα, γνάσομαι
 Τὰν ὀλίσαν Κόρινθον, Ἴσθμίου
 5 Πρόθυρον Ποσειδάνος, ἀγλαόκουρον.
 Ἐν τᾷ γὰρ Εὐνομία ναίει, κασίγνη-
 ταί τε, βάθρον πολίων,
 Ἀσφαλῆς Δίκη, καὶ ὁμό-
 τροπος Εἰράνα, ταμίαι
 10 Ἀνδράσι πλούτου, χρύσειαι
 Παῖδες εὐβούλου Θέμιτος,

A. á. K. í.

Ἐθέλοντι δ' ἀλεξιῖν Ὑβριν, Κόρου

monuit ad eam Olymp. Avus fuisse videtur Ptochodorus in Isthmiis victor. v. inf. 56. sq. Erant autem ex *Oligathidarum* tribu. cf. v. 137 sq. In eundem Xenophontem Olympionicen scoliis scripserat Pindarus, eujus versus apud Athen. xiii. p. 573. 4. habentur; quos vide in Fragmentis. Simul autem cursu et pentathlo eum vicisse iisdem Olympiis, testantur v. 41, 42. [De metro trium ultimorum versuum ejusque strophæ v. Boeckh. Comment. p. xxi. sq. Ex *Schedis*.] 1. *Τριστολυμπιονίκας* Brubach. et Morell. sed preli vitio. Ceterum interpretes inanem collocant operam in exputandis trinis Olympicis victoriis. 5. *Ποσειδάνος*. Nescio cur repente in hoc carmine *Ποσειδάνος* scriptura erat adscita. 6. γὰρ ex Ald. et trinis Pal. repetit Schmidius: quod et fragm. Matth. habet. Rom. et cett. in τᾷ δ' ε. nec id male. 7, 8. Immutarat lectionem omnium codicum Schmidius tanquam duriozem, hoc modo: κασίγνηταί τε, Δίκη, πολίων — ἀσφαλῆς βάθρον, καὶ ὁ. 8, 9. ὁμότροπος in Schol. occurrit. 11. Interpunctionem post *Θέμιτος* mutavi, ut junctura cum anteced. manifesta sit. 12. ἀλεξιῖν aiunt Oxon. legere Steph. Atqui sic non nisi unica Pauli Stephani 1599. Hanc ergo pro textu Stephaniano habuere. — 12, 13. *Κόρου μαστίρα Ὑβριν* dictam non concoquunt viri docti. Nam satietatem aiunt antecedere insolentiam; sic quoque noto Theognidis versu haberi Sentent. v. 53. *Τίπτει τοι κόρος*

3. *θεραπέοντα τοὺς ξένους, φιλέξουσιν γνάσομαι*, celebrabo: v. ad Ol. vi. 151.

5. *Eunomia, Dice, Irene*, Hesiodo *Hoia*, Themidis filia 9. 901. 2, 3. *Ea* v. 9. *ταμίαι*, ab ἡ *ταμία*. *Horis* rerum copia tribuitur quoque apud Theocritum et alias: v. Valken. ad Theocrit. p. 394. — Reprehendi potest

in poeta, quod, cum *δίκην* deam fecisset cum *εὐνομίᾳ*, nunc eadem appellatur *βάθρον πολίων*, quod abstractis conveniebat, non personis. *ὁμότροπος* h. l. concors.

12. *ἰθίλ. δ' ἀλεξιῖν Ὑβριν*. Erant hæc jungenda cum superioribus: *ναίονσι καὶ ἰθίλουσι*. Otiosa vox esse videtur *ἰθί-*

Ματέρα θρασύμυδον.

"Ἐχω καλά τε φράσαι, τόλμα τέ μοι

15 Εὐθεΐα γλῶσσαν ὀρνύει λέγειν.

"Ἀμαχον δὲ κρύψαι τὸ συγγενὲς ἦθος.

"Υμμιν δὲ, παῖδες Ἀλάτα, πολλὰ μὲν νικαφόρον ἀγλαΐαν

"Ἦπασάν γ' ἀκραις ἀρεταῖς

ἕβριν. Quid ergo? Schmidius per hypallagen ait esse explicandum. Mirum vero, si mater et filia promiscue permutari possunt: Stephanus in Schediasm. v. 4. pro κόρου scribit φθόρου, et Pauwius κότου. Quis vero poetas omnes ad unam formulam adigere ausit? quidni et ipsa illa insolentia elati secundo fortunæ cursu animi fastidium creet, ut in præsentī rerum florente statu non acquiescant cives, sed novis studeant? vid. Notam. 13. *Θρασύμυδον* Ald. 19. ὤπασαν ἄ. Ald. ὤπασάν τ' ἄ. Rom. et seqq. Contraxit id Schmidius in ὤπασαντ'. At ὀπάζειν est præbere. ὀπάζεισθαι, comitem adseiscere. Ex parte Bodleianorum Oxonienses restituerunt ὤπασάν γ'. Est enim ordo verborum: *Ἦπασαν πολλὰ (πολλάκις) νικαφόρον ἀγλαΐαν (πολλὰς νίκας) ἀνδρῶν ὑπεριθύντων*

λοσι. Unus e Grammaticis optative accipit. Aliquoties hoc verbo utitur poeta periphrastice, ut tamen τοῦ παρα-
tum esse, cupere, studere, locum teneat. Pyth. i. 121. *Θέλοντι δὲ—αἰεὶ μίνιν τιθ-
μοῖσιν ἐν Αἰγυμιοῦ*. Sic Nem. viii. 17. item vii. 32. ubi per μέλλει reddi potest: quemadmodum etiam N. xi. 51. Unde et *Θέλων* et *ἰθέλων*, propitius. Sic Ol. vii. 36. *ἰθέλω τῶσιν—διορθῶσαι λόγον* quod alias esset *ὄς ἰθέλων διορθῶσω*. xi. 9. *ἰθέλωσθε, propositum mihi est*; ut et *ἰθέλω* Isthm. i. 20. P. ix. 1. Ol. xi. 9. Porro "Τβριν Κόρου ματίρα dixit, ut in Oraculo Bacidis ap. Herod. viii. 77. *κρατιρὸν Κόρου, "Τβριος οἶον*. ubi vid. Wes-
sel. Scilicet utrumque recte se habet: *Κόρος "Τβριν*, et "Τβριος Κόρου procreare potest. E copiis rerum natum, fastidium animum ad insolentiam et injuriam aliorum adducit: et insolentia, arrogantia, facit, ut copias nostras et fortunas fastidiamus, alienaque appetamus. Multas autem civitates "Τβριος perdiderat. "Τβριος καὶ Μάγνητας ἀπώλισι—Theogn.

1098. [*δυσσεβείας ἕβρις τίκος* Æschylus Eumen. 530. Ex Schedis.]

16. "Ἀμαχον δὲ—ad seqq. traho, adeoque ad Corinthios: qui non κρύψαι, exuere, possunt generosam indolem. Ait: ἔχω—habere se multa alia in Corinthiorum laudem, nec sibi deesse vim et animum ad ea eloquenda. (Sententia eadem Ol. vi. 140. ix. 122.) Nec posteros defecisse a virtute majorum, οὐ δύνασται κρύψαι τὸ ἔμφυτον ἦθος. Hoc universe extulit per sententiam.

17. παῖδες Ἀλάτα sunt ipsi Corinthii. Aletes Heraclidarum dux Corinthum occupaverat; cujus posterī per Canno usque ad Bacchidem regnarunt: Pausan. ii. 4. conf. Vellei. i. 4. 3. et ibi Ruhnken. add. Schol. ad h.l. "Υμμιν ὤπασαν—ἐπιβαλον "Ἦραι. Primo Hora pro tempore; tum tribuitur tempori, quod in tempore factum est. *Diversis temporibus inventa sunt antiquitus multa a Corinthiis*. Ea per exempla declarat. Verum poeta hæc ita extulit, ut ariolo in iis opus sit, non interprete.

- 20 Ὑπερελθόντων ἱεροῖς
 Ἐν ἀέθλοισιν, πολλὰ δ' ἐν
 Καρδίαις ἀνδρῶν ἔβαλον

E. á. K. iá.

Ἔρραι πολυάνθεμοι ἀρ-
 χαῖα σοφίσμαθ'. ἅπαν δ' εὐρόντος ἔργον.

- 25 Ταὶ Διωνύσου πόθεν ἐξέφανε
 Σὺν βοηλάτῃ Χάριτες
 Διδυράμβω; τίς γὰρ ἱππεί-
 οῖς ἐν ἔντεσσιν μέτρα,

(τοὺς ἄλλους) ἄνραις ἀρταῖς. 20. ὑπερελθούσιν Pal. A. B. et tres Bodl. cum fragm. Matth. ex indocta interpolatione Græculi librarii, qui non videbat, ἀγλαῖαν ὑπερελθόντων juncti. 25. Antithetici versus docent, ἐξέφανε, quod vulgo editum erat, minus recte legi, cujus penultima longa est ex ἐξίφρασαν. Emendandum ἐξέφανε vel ἐξίφανε, et hoc unus e Schol. legerat; nam reddit ἐξίφρασαν. Monuit quoque Pauw, Aldus cum cod. Gott. ἐξίφανε. Corruptela eadem erat in Homero Il. 9. 553. π. 299. Porro Διωνύσου Schmidius emendavit metrica causa. Διωνύσου Ald. Rom. Crat. Brub. at Morell. Stephan. et rel. Διωνύσσου. hoc perperam, cum penultima per se sit longa. 27. τίς γὰρ ἱ. Ald. et in Schol. Male illatum erat τίς δὲ cum hiatu.

24. τοῦ εὐρόντος. Scilicet alii inventis facile addere possunt. σοφίσματα, inventa, ut apud Æschyl. Prom. 469.

25—27. Invenere illi Dithyrambum. Χάριτες Διωνύσου vix esse possunt nisi carmina, hymni, σὺν Διδυράμβῳ βοηλάτῃ, cum choro, βοηλάτῃς et ἀβοῆ et ἀβοῆ ductus esse potest; præmium victoris bos. cf. Bentl. in Phalar. p. 170.

27. 28. τίς δὲ ἱππίοις ἐν ἔντεσσιν μέτρα ἴσκει; Manifesta res: invenisse Corinthios artem equorum domandorum; verba perplexa. Ex Schol. nil proficias; mira Didymi sententia proponitur, qui ad rotam figulinam hoc traxit. Multis olim tentatis simplicissima esse arbitror hæc: ἔντια ἱππία dicta pro ἔντια ἱππων, ut inf. Nem. ix. 51. 52. ἔμιλες χαλκίους ἔπλαισιν ἱππίοις σὺν

ἔντιασιν, ubi est agmen ὀπλιτῶν καὶ ἱππίων. Sunt ea hæud dubie frenum, quo equus regitur. Jam quid μέτρον aliud esse potest, quam ipsum moderamen? τιθέναι est constituere, invenire, μέτρα ἐν ἔντεσι, h. σὺν, pro διὰ ἐντέων, sunt moderamen per frenos, ut adeo sit: quis constituit, h. e. invenit, moderamen equorum ope frenorum? τίς ἴσκει μέτρα διὰ ἐντέων ἱππίων; Ex vulgari ratione epitheton ad μέτρα erat revocandum, μέτρα ἱππία, pro μέτρα ἱππων. μέτρον autem de cursu moderando eodem prorsus modo dictum habes ap. Æschyl. Choeph. 794. 5. Ἴσθι (Pauw. emend. ἴσχι) δ' ἀνδρὸς φίλου πῶλον (Orestem) εὖνι ζυγόντ' ἐν ἄρμασι πημάτων, ἐν δρόμῳ προστιθείς μέτρον. ubi μέτρον ἐν δρόμῳ προστιθέναι est moderari cursum.

Ἡ θεῶν ναοῖσιν οἰω-
 30 νῶν βασιλῆα δίδυ-
 μον ἔθηκε; ἐν δὲ Μοῖσ' ἑδύπνοος,
 Ἐν δ' Ἀρης ἀνδρῶν νέων
 Οὐλίαις αἰχμαῖσιν ἀνδρῶν.

Σ. β'. Κ. ιά.

Ἵπιάτ', εὐρὺ ἀνάσσων Ὀλυμπίας,
 35 Ἀφρόνατος ἔπεσσι
 Γένοιό, χρόνον ἅπαντα, Ζεῦ πάτερ,
 Καὶ τόνδε λαὸν ἀβλαβῆ νέμων,
 Ξενοφάντος εὐδυνε δαίμονος οὐρόν
 Δέξαι δέ οἱ στεφάνων ἐγκώμιον τε-
 40 θμόν, τὸν ἄγει πεδίον
 Ἐκ Πίσας, πεντάδλω ἄμα

30. δίδυμον
 Bodd. C.

31. ἐπίθηκ'. Ald. unde in marg. Brubach.

34. Ὀλυμπίας

29—31. ἦ (τίς) θεῶν ναοῖσιν οἰωνῶν βασιλῆα δίδυμον ἔθηκε. *Strépitum hunc verborum et tumorem nolim excusare, nec tamen tam absurde locutus esse videri debet, ut vocabulum tropicum ornaret per ea, quæ in rem proprio nomine dictam cadant. αἰσός, αἰτωμα, fastigium est triangulare in fronte et in postico templi. Verum ab initio aut aquila pro fastigio fuit; quod Winkelmannus suspicabatur; aut, quod probabilius, in tympano, quod speciem Delta habet, h. in area fastigii, (quæ ἀναγλύφῃ summæ artis interdum habuit, v. c. in Parthenone, v. Paus. i. 24. p. 57. in templo Delphico, x. 19. p. 842.) fuit ab initio aquila expressa. Ita sentiebat Visconti V. C. in Museo Pio-Clem. tom. iv. p. 7. [Tacitus Hist. iii. 71. (in Capitolio) sustinentes fastigium aquilæ. ad q. l. cf. Ferlet t. ii. p. 129.*